
31981D0691

5.9.1981 ОФИЦИАЛЕН ВЕСТНИК НА ЕВРОПЕЙСКИТЕ ОБЩНОСТИ L 252/26

РЕШЕНИЕ НА СЪВЕТА
от 4 септември 1981 година

относно сключването на Конвенцията за опазване на живите морски ресурси на Антарктика

(81/691/ЕИО)

СЪВЕТЪТ НА ЕВРОПЕЙСКИТЕ ОБЩНОСТИ,

като взе предвид Договора за създаването на Европейската иконо-
мическа общност, и по-специално член 43 от него,

като взе предвид предложението на Комисията (1),

като взе предвид становището на Европейския парламент (2),

като има предвид, че крехкото екологично равновесие в
Антарктическия океан изисква управлението и опазването на
живите морски ресурси в него да бъдат международно регламен-
тирани;

като има предвид, че за тази цел, по време на дипломатическата
конференция, състояла се в Канбера през месец май 1980 г. с учас-
тието на Общността, беше изготвена международна конвенция за
опазването на живите морски ресурси, наричана по-долу „конвен-
цията“;

като има предвид, че Конвенцията ще влезе в сила на 30-ия ден
след датата на депозирането на осмия инструмент за
ратифициране; като има предвид, че след влизането в сила на кон-
венцията, Общността може да се присъедини към нея;

като има предвид, че с оглед да допринесе за опазването на ресур-
сите в областта, обхваната от конвенцията, и в която рибарите на
Общността извършват дейностите си, е необходимо Общността да
се присъедини към конвенцията,

РЕШИ:

Член 1

Конвенцията за опазване на живите морски ресурси на Антарктика
се одобрява от името на Европейската икономическа общност.

Текстът на конвенцията е приложен към настоящото решение.

Член 2

Председателят на Съвета депозира инструмента за одобрение при
австрийското правителство в съответствие с член XXVIII от
конвенцията (3).

Член 3

Настоящото решение се публикува в Официален вестник на
Европейските общности.

Съставено в Брюксел на 4 септември 1981 година.

За Съвета

Председател

P. WALKER

(1) ОВ С 317, 4.12.1980 г., стр. 4.
(2) ОВ С 101, 4.5.1981 г., стр. 116.

(3) Датата на влизане в сила на конвенцията по отношение на Общността
ще бъде публикувана в Официален вестник на Европейските общ-
ности от Генералния секретариат на Съвета.

178 BG Официален вестник на Европейския съюз 11/т. 3


